C.C.T. N°260/75-SALARIOS - ANEXO "A"
RAMA N° 17 Metalmecanica y Otras

SALARIOS BASICOS
Vigente desde: 1° de Abril de 2015

ADIIRA; ASODCIACION DE INDUSTRIALES METALURGICOYN,

CAMIN A CAMARA DE LA PEQUENA Y MEDIAMA INDUSTRIA METALURGICA ARGENTINA,
FEDEHQGAR: FERERACION DE CAMARAS INDUSTRIALES DE ARTEFACTOS PARA EL HOGAR DE LA R A,
AFARTE : ASOCIACIKE M FABRICANTES ARGEMTINGS DE TEERMINALES ELECTROMICAS,

AFAC ; AROCTACTON DI FARRICAS ARGENTINAS I OOM POSENTES.

RAMA 17 - Mecinica, Elecromecdnica v Manufaciurs de ja Indusiria Metaldrgica y sus Astividades
Congpleme niarias.
Arnmas v Armamensos, Crome Hojplnerm Mecings, Fabncacion de Envases ¢ Impresitn
| ifics sobre Metales, Empleados de'la Industrin Meraldrzica, Consireccion Montaje Armado y

fap de Maguinas Viales v Meumancas, Fahricacion v Reparacian de Maierial Ferrowiario,

Litx
E.l\.'
el

RAMIA 3 - Asgcensoles

1AMA 153 - Fundician

AAMA 14 - Fundicién-Laminacion- Eximusion-Mat no Ferrosos

$AMNA 15 - Punchodn=Cms Flomo' Pl v Almas

RAMA 16 Flerrarms de Qb Campinterin Mathlice

RANA 20- Pulvimerzlursio

s Indasarialas

) PERSONAL JORNALIZADO:

¥ A TR TP v T | Tk [ [ 740 T 1B E T

{rperarie Regira durante los meses de Abril - Mayo - Junio de 2015,
VIGENTE DESDE 01/04/2018

HASTA EL 300612015
s 35,28

al CATEGORIAS GENERALES Artf
VIGENTE DESDE VIGENTE DESDE

| Ty
{ b

4 LL[ I'J____.l:' :;I Q12095 LR el i B
: Lk Vg | y W -

S 3528 $ 38,28 .
$38,23 £ 41,47
541,19
$ 44,07
$ 45,59
54875
% 52,49

Ingresante I"I
Operario Calificado
Yiledin Cicinl

Tperario Especialix

A / Ciperario Espdo. Maltipic
ll'ﬁ.'l.)t Oicial

Cligial alriple

N



IPERADORES ("xC
Oficial Superior : £ 52,49 £ 56,95
Oficial Maltiple Superior ¢ 56,18 S 60,95
* Parcentajes aplicados sobre Le base
del 31-03-2015,
% ¥.520,00 $ B.160,00

Ingresa Ylinims Global de Referencin { ITMGR )

Il F'ERE DMAL MEME UALIEAD‘D

al E:PLPG A P;RSDhﬂLAD"nM‘%TRﬂLTI'&C

Cat. Administrativo de 17 %6.81570 % 7.394,28
Cat Administrative de 2° % 7.564,15 % B.208,27
Car, Administrativo de 5° $ 873392 % 9.475,33
Cat, Adminisreativo de 47 % 9.538,80 $10.348,54

b} GRUPD “8" - PERSOMNAL TECNICO

Cat. Teenico de 1 % 6.315,70 % 7.394,28
Car Téeniea de ¥ $ 7.565,32 % 8.207,53
Cat, Téonico de 3° % 3.086,08 % 8.772,51

Car. Técuico de 4 $9.17254 % 9.951,20
Cud. Téenice de 5° $9.539.17 5 10.348,95
Cal. Tdenlen de b 5 10.444.37 $11.330,99

c) GRUPD "C" -PERSOMAL AUXILIAR

Cal. Auxiliar de 17 £ 6.556,57 57.113,16
Cat. Auxiliar de 2° % 7.135,55 $7.741,28
Cat, Auxiline de 3* % 8.120,33 % 3.305,66

;m 5 MEMDRES AYLIDANTEE DBRER'DE APRE HDICEE b 1 EMPLEAﬂDE

Ty iy ot SRR SER SR

ﬂ.: MENDRES .ﬁ"r‘lJDA“.I ES DEHEHU‘“ r’ti'
14 v 15 Afios . / £ 30,92 $ 33,55
16 v 17 Afios ' £ 32,25 %3499
21 APRENDCES
ler. Adlo 31,13
2o, Ao % 32,25
Jer. Ado % 32,57
= Mo, Ao 333,20
1 i C) EMPLEADOS MENORES
R:L""J 5 HORAS
| ,-a-’ 14 Aftos 5§ 528435 $5732.94

I, 15 Afios $ 5.442 85 % 5.904,90
|6 Adios

$ 5.917,24




[T Adins 5548347 % 5.843.98
B HORAS
i Afhas % 6.092,62 5 6.609,82
17 Afios % 6.304,08 56,839,223
V) FOGUISTAS Y CHOFERES
T ~ T ] T L oot L L (U el ] TR TR SR L]
Ay FOHGUISTAS
Con Patente de 3° % 46,59 % 50,54
Con Patente de 27 548,75 55288
Con Patente e 1° 5 5261 $ 57,08
B} CHOFERES
Con Registro de Carga. $ 46,59 % 50,54
Can Registra Profesional, 5 48,75 $ 52,88
Con Registrg de DINY. 5 52,61 557,08

Categorias Generales y Especificas de la Ex-Rama N° 7 -
“CROMO HOJALATERIAS MECANICAS, FABRICACION DE ENVASES E IMPRESION LITOGRAFICA
[ Act
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SOBR

E
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Cperario

Ingresante

Operarie Calificadn

Yedio Ofrcial

Oiperarie Especializado
Operario Espdoe. Maltiple
Oficial

{cial Maltiple

(Micial Maguinista de Papel
Oificial Maquinista de Pomn

Metalico

Oificial Maguinista de Rotativa de un Color

Oficial Maguinista de Plana
Ofieinl Armuclor v Teaceso
Oficial Transportista ¥ Fotocapinpdor
Oificial Maguinista de mis de un Caolor
IPER ARV ES %)
el .‘:iu||4.:rir'|r
- Oificint Maktiple Superior
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5 SR

uelmente en RamaN® 17 )
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Ragira duranta los mesas de Abril - Mayo -

Junio de 201 5.

VIGENTE DESDE 01/0452015

HASTA EL 30/0652015

$35.28

VIGENKTE DEEDE

01042015
3 35,28
$ 38,23
$ 41,19
$ 44,07
$ 46,59
348,75
$ 52,49
$ 45,74
% 47,28
$ 49,26
$ 49,26
50,88
% 50,88
$ 52,72

£5249
= 56,18

VESENTE DESDE
0 Tra01s
$ 38,28
§ 41,47
$ 44,69
$ 47,81
§ 50,54
$5288
$ 56,95
$ 49,62
$ 51,30
§5345




CATEGORIA DE PERSONAL DE FABRICA Y

FTALLERES
Operario Feegira durante los meses de Abril - Mayo - Junic de 2015
VIGENTE DESDE 01/04/20156
HASTA EL 20065201 &
% 35,28 -
VIGEMTE DESDE VIGENTE DESDE
01102015 HIaT2016
I resante 5 35,28 % 38,28
Operario Colificad o § 38,23 $ 41,47
Wiedin (Micial 54118 $ 44,569
Operario Espeeializido £ 44,07 § 47,81
Operario Espda, Maltiple % 46,59 % 50,54
Oficial 548,75 §52,88
56,95
Oificial Maltipke 552,49 5 56,
OFERAIDMMRES LML
Ofieial Superion 55249 % 56,95
Oficial Miltiple Superior % 56,18 % 60,95
Rarma I, Asconsores Art, 4°
Zateacrias del Personal de Montaje. Manutenzion
y Reparacicnes,
Operario Regira durante los meses de Abril - Mayo - Junko de 2015,
VIGENTE DESDE 040042015
HASTA EL M2 5
% 35,28 -

VIGENTE DESDE WIGENTE DESDE
G0/ 2015 MnTRMs
$ 35,28 S 38,28
S 38,23 $ 41,47
5 41,18 $ 44,69
S 41,19
$ 43,37
5 48,77
5 48,77
S 48,77

Ingresante

COperario Calificado
12 Ofieaal Mecanico
1°2 UMicial Eleetricisia
Oflelal de Servicie de 27
Oficial Reclamisa
Oficial Mecanico
(Micial Electricista




Cyiedal de Serv. de Primera

Oficial WMuoltiple

Oficial Montador

Oficial Culibeador de 27

Oficial Calibrador de 1*
NPFRATDCIRES TN

Ofteial Saperior

Oficial Maltiple Superior

x " % 48,77 £ 5291

$ 52,49 $ 56,95
$ 53,89 $ 58,47
$ 59,72 $ 64,79
$ 64,25 $ 69,70
$ 52,49 5 56,95
S 56,18 S 0,95

{atesaring wene s les de Aplicacitn en la Hama

Dperario

Ingresante

Uiperarie Califichda

Wedio Chicinl

Operarie Especilizade

Operario Espedo. MiGliple

Cificial

Oificial Miliiple
WPEHRADORES €75

OHikcial Superior

Oficial Maltiple Superior

Capcgaris Frpecificas de la Rama:
Oficial Carpinters Metalico
Oficial Herrera
Ofigial Frogusdor Artistico
O hicial Plegador
Onicial Soldador
{Micial Tornero
Oficial Fresador
Oificinl Mecanico
(ecial Electricisia
(dicial Pintor a Soplete
Ohicial Pintar & Preeel
Oifcial Carpe en Maders

Regira durants bos meses de Ak - Meyo - Junio ge 2015

f

VIGENTE DESDE 91/0a/2015

HASTA EL 300062015
$ 35,28 —

YIGENTE DESDE VIGENTE DESDE

01/0ai 2015 Q90T S
$ 35,28 $ 38,28
$ 38,22 g 41,47
$ 41,19 % 44,59
$ 44,07 $ 47,81
$ 46,59 $ 50,54
S 48,75 $ 52,88
$ 52,49 § 56,95
S 52,49 % 56,95
S 56,18 % 60,95
$ 48,70 $ 52,83
$ 48,70 $ 52,83
$ 48,70 $ 52,83
$ 48,70 $ 52,83

$ 48,70 5 sz.a:f\L

d 48,70 552,83
' 48,70 552,83

48,70 $ 52,83

48,70 $ 52,83
S 48,70 $ 52,83
$ 48,70 S 52,83
S 48,70 $ 52,83

4

S



| ADICIONALES

ARG o Ak B R TR T TR DI STERR] =15 AR T
Adicional Art. 83 Tieulis
Téenice
adicinnal Art. 54 Titulo
secundario
Adicional Arl. 25 Idiontas
Sdicional Arl.37 Subsidio
pow padres incapacitados
Adlivional Arl. 5§ Fallecimieno
dis Farmiliar,

Adlicional Ard. 59 Servicino
Milinar.

Adbicional At 60 Piar
Cobranza

Adlivional Arti. &)

a¥ Por Ensobendo

By Par ensnbrado v gaco. Pago
wensual

Adirvional Ari. £2

Por Taress de omro Cirupo o Superior. Privienseal
Aclicinnal Ard. 83

Por Hamada fuers de homrio Par
cada Hamada

Aclivipinal Are. 64

Par fal de Vocanie. Por hora

Aclicipnal Are. 91

aivajante en el Incerier del Pois

bV igjante Lirbanae v Subarbang Mendual

M Categoria Choferes

$ 186,80

5 186,80
$ 105,60
$ 456,97
$ 1.167,42
$ 513,00

$ 40,99

511,38
5 22,52

$ 70,53

S 27,39

$ 0,57

$ 307,89
5 1.026,47

548,75

$ 202,65

$ 202,65
$ 114,56
% 506,61
$1.266,52
§ 556,54
% 44,47

$ 12,36
$ 24,44

$ 76,51

$29.M

$ 0,61

£ 334,03
$1.113,61

$ 52,88

SALARIOS RESULTANTES DE LA APLICACION DE LOS PORCENTUALES ESTABLECIDOS EN EL ACTA

ACUERDD EM EL EXPEDIEMTE M2 1.664.521/15 DEL 21 DE MAYQ DE 2015,

/e




